
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, Ш Л МАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О проведении курсов повышения квалификации 
педагогических работников и специалистов 
профессиональных образовательных организаций 
Чеченской Республики в 2024 году

В целях подготовки экспертов чемпионатов по профессиональному 
мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 
«Абилимпикс» п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования Чеченский 
Республики» (Эльмурзаева Г.Б.) провести с 12 по 27 марта 2024 года курсы 
повышения квалификации в очной форме с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения по программе 
«Подготовка региональных экспертов чемпионатов профессионального 
мастерства «Абилимпикс» в объеме 72 часа для педагогических работников и 
специалистов профессиональных образовательных организаций Чеченской 
Республики согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

П Р И К А З

№ ЛУ- 7 /1

г. Грозный

Б.Б. Сатуев



Приложение 
и науки

/ / / ’W  

СПИСОК
педагогических работников и специалистов профессиональных 

образовательных организаций Чеченской Республики, проходящих 
обучение по дополнительной профессиональной программе повышения 

квалификации «Подготовка региональных экспертов чемпионатов 
профессионального мастерства «Абилимпикс» в 2024 году

№
п\п

ФИО Место работы

1. Цуцаев
Апти Ахмадович

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

2. Садыкова 
Седа Сайтовна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

3. Дадаева
Айшати Селамовна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

4. Межиева
Белкист Усмановна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

5. Умаева
Зарема Лечиевна

ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж информационных технологий»

6. Улхаева
Хава Майрбековна

ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж информационных технологий»

7. Межидов
Хажбий Абдулкеримович

ГБПОУ «Аргунский государственный 
техникум»

8. Каримов
Расул Нажмуддинович

ГБПОУ «Аргунский государственный 
колледж»

9. Халимов
Мохмад-Салах Арбиевич

ГБПОУ «Чеченский государственный 
строительный колледж»

10. Мусаев
Сулейман Абдул-Ганиевич

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

11. Бетерсултанов 
Шарон Махмаевич

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

12. Хаджиева 
Шавдет Багиевна

ЧПОУ «Колледж современных 
технологий и медицины»

13. Халидов
Расул Шарпудинович

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж экономики»

14. Хадуева 
Зура Ахмудовна

ГБПОУ «Чеченский социально-правовой 
колледж»

15. Халимова 
Зарема Ахмедовна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
строительный колледж»



16. Дудахова 
Луиза Титаевна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
строительный колледж»

17. Аржиева
Эльмира Руслановна

ГБПОУ «Чеченский базовый 
медицинский колледж»

18. Абакарова
Зулпа Баймурадовна

ГБПОУ «Чеченский базовый 
медицинский колледж»

19. Батаева
Элина Эмдиевна

ГБПОУ «Чеченский базовый 
медицинский колледж»

20. Закриева
Луиса Эдильбековна

ГБПОУ «Чеченский базовый 
медицинский колледж»

21. Магомадова 
Зульфия Мавлашевна

ГБПОУ «Чеченский базовый 
медицинский колледж»

22. Тугаева
Малика Сайдахметовна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

23. Садуева 
Хава Вахаевна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

24. Даутмерзаева 
Элима Маулдиевна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

25. Базаева
Тамила Халитовна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

26. Терлоева
Индира Халиловна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

27. Яндарбиева 
Макка Хасановна

ГБПОУ «Государственный колледж 
дизайна, моды, пищевой индустрии и 
сервиса»

28. Магомадова 
Асет Умаровна

ГБПОУ «Государственный колледж 
дизайна, моды, пищевой индустрии и 
сервиса»

29. Мержуева 
Милена Вахаевна

ГБПОУ «Государственный колледж 
дизайна, моды, пищевой индустрии и 
сервиса»

30. Г ехаев
Рахим Ризванович

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

31. Энгиноева 
Индира Салмановна

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

32. Байбатыров 
Лом-Али Асуатович

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

33. Сулейманов 
Ибрагим Мауданович

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

34. Лорсаев 
Кюри Вахаевич

ГБПОУ «Чеченский государственный 
колледж»

35. Ватаев
Ваха Абдурахманович

ГБПОУ «Чеченский государственный 
строительный колледж»



36. Ибрагимова 
Хеда Супьяновна

ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж информационных технологий»

37. Ахмарова 
Тамара Ватаевна

ГБПОУ «Грозненский государственный 
колледж информационных технологий»

38. Керимов
Исмаил Ахметович

ГБПОУ «Чеченский социально-правовой 
колледж»

39. Амагова
Русана Хусановна

ГБПОУ «Чеченский социально-правовой 
колледж»

40. Иножаева
Элиза Асланбековна

ГБПОУ «Чеченский социально-правовой 
колледж»

41. Бачаева
Зарема Алхазуровна

ГБПОУ «Шалинский государственный 
колледж»

42. Юсупов
Минкаил Саид-Хусейнович

ООО «Международный центр 
подготовки и развития массажистов»

43. Багаева
Жарадат Махмудовна

ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для детей с нарушением интеллекта»

44. Хусанова
Петимат Баудиновна

ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для детей с нарушением интеллекта»

45. Митаева
Марьям Ризвановна

ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для детей с нарушением интеллекта»

46. Аюбова
Ализан Саидовна

ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для детей с нарушением интеллекта»

47. Мустафаева 
Хадия Кумитовна

ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для глухих и слабослышащих»

48. Арабиева
Мадина Пахрудиновна

ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для глухих и слабослышащих»

49. Чучаева
Эльби Ахдановна

ГБОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
для глухих и слабослышащих»


